
ỦY BAN NHÂN DÂN  

QUẬN HAI BÀ TRƯNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-XPVPHC 
 

Quận Hai Bà Trưng, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Xử phạt vi phạm hành chính 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HAI BÀ TRƯNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2020; Nghị định số 

118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

 Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 

124/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 

117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực y tế; 

 Căn cứ Nghị quyết số 49/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội về Quy định mức tiền phạt đối với một số hành vi vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

 Căn cứ Quyết định số 2907/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Chủ tịch UBND 

quận Hai Bà Trưng về việc phân công công tác các thành viên UBND quận nhiệm 

kỳ 2021 - 2026;  

 Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-GQXP ngày 12/12/2024 của Chủ tịch UBND 

quận về giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Chủ tịch UBND 

quận về việc kiện toàn đoàn liên ngành kiểm tra công tác ATTP quận; 

 Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch UBND quận 

về việc kiểm tra công tác an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm và dịch vụ ăn uống; 

 Căn cứ các tài liệu có trong hồ sơ; 

 Xét tờ trình số 02/TTr-ĐLN ngày 09/01/2025 của Phó Trưởng đoàn liên 

ngành kiểm tra quận về việc xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm đối với 

hộ kinh doanh giò chả Bà Lũy, địa chỉ: Số 54 phố Trần Xuân Soạn, phường Phạm 

Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội do bà Nguyễn Thị Lan người đại 

diện hộ kinh doanh; kèm theo Biên bản vi phạm hành chính số 14/01/BB-VPHC do 

đoàn liên ngành kiểm tra quận lập hồi 11 giờ 20’ ngày 09/01/2025 tại hộ kinh 

doanh giò chả Bà Lũy, địa chỉ: Số 54 phố Trần Xuân Soạn. 



2 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

Bà. Nguyễn Thị Lan  Sinh ngày 25/03/1969 Giới tính: Nữ  

 Căn cước công dân số: 001169012038, cấp ngày 10/5/2021 tại Cục Cảnh sát 

QLHC về TTXH. 

 Nơi ở hiện tại: 54 phố Trần Xuân Soạn, phường Phạm Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, 

Hà Nội. 

 Đại diện hộ kinh doanh: Giò chả Bà Lũy 

 Địa điểm kinh doanh: 54 phố Trần Xuân Soạn, phường Phạm Đình Hổ, quận 

Hai Bà Trưng, Hà Nội. 

 Số giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh: 01D8052796.  

Đăng ký lần đầu 02/4/2024 do Phòng Tài chính - Kế hoạch quận Hai Bà Trưng cấp. 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: 

 - Không duy trì bảo đảm vệ sinh nơi kinh doanh thực phẩm đã qua chế biến.  

 - Quy trình sản xuất thực phẩm không theo nguyên tắc một chiều từ nguyên 

liệu đầu vào cho đến sản phẩm cuối cùng.  

 3. Quy định tại:  

 - Điểm c khoản 3 Điều 1 Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 

năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 

tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực y tế và điểm c khoản 1 Điều 5 Nghị quyết số 49/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 

của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về quy định mức tiền phạt đối với một số 

hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP trên địa bàn thành phố Hà Nội, 

 - Điểm a khoản 3 Điều 9 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 

năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

điểm a khoản 3 Điều 5 Nghị quyết số 49/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của         

Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về quy định mức tiền phạt đối với một số 

hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

 4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

 6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

 a) Hình thức phạt chính: 

 Cụ thể: Phạt tiền 20.000.000đ (Hai mươi triệu đồng chẵn). (Mức phạt được 

quy định tại khoản 2 Điều 3 của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 09 

năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm; điểm b khoản 2 Điều 1 Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 

năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 



3 

 

 

 

 

115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính về an toàn thực phẩm và khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 

49/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về 

quy định mức tiền phạt đối với một số hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

ATTP trên địa bàn thành phố Hà Nội).  

 b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

 c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ..... tháng …. năm 202…. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Lan là đại diện hộ kinh doanh giò chả Bà Lũy bị 

xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành; 

Bà Nguyễn Thị Lan là đại diện hộ kinh doanh giò chả Bà Lũy có tên tại Điều 1 

phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn 10 ngày kể 

từ ngày nhận được quyết định xử phạt này mà Nguyễn Thị Lan là đại diện hộ sản 

xuất và kinh doanh giò chả Bà Lũy không tự nguyện chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi 

hành theo quy định của pháp luật. 

Bà Nguyễn Thị Lan là đại diện hộ kinh doanh giò chả Bà Lũy bị xử phạt có tên 

tại Điều 1 nộp tiền phạt tại Ngân hàng Nông Nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt 

Nam - Chi nhánh Hà Nội - Phòng giao dịch chợ Hôm, địa chỉ số 16 chợ Hôm Đức 

Viên, phường Phạm Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội, mã cơ quan ra 

quyết định xử phạt: UBND quận Hai Bà Trưng - mã số 14301 trong thời hạn 10 

ngày kể từ ngày nhận được quyết định xử phạt này; biên lai thu tiền phạt gửi về 

Phòng Y tế quận Hai Bà Trưng. 

Bà Nguyễn Thị Lan là đại diện hộ kinh doanh giò chả Bà Lũy có quyền khiếu 

nại hoặc khởi kiện hành chính đối với quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho ngân hàng Nông Nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh 

Hà Nội - Phòng giao dịch chợ Hôm để thu tiền phạt; 

3. Gửi cho đoàn liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm quận đôn đốc và       

tổ chức thực hiện quyết định này; 

4. Gửi cho phòng Y tế quận để theo dõi và tổng hợp; 

5. Gửi cho UBND phường Phạm Đình Hổ để theo dõi, đôn đốc và quản lý./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch UBND quận; 

- PCT UBND quận - Nguyễn Thị Thu Hiền; 

- PCVP - Lê Quý Nữ; 

- Cổng thông tin điện tử quận; 

- Lưu: VT, YT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hiền 

 

 



4 

 

 

 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho ………………………………………………… 

………………………………………………………………………….……………………… 

vào hồi...... giờ ...... phút, ngày …../..…/……. 

 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ tên) 
 

 


		2025-01-10T14:18:39+0700


		2025-01-11T08:02:05+0700


		2025-01-11T21:54:16+0700
	Nguyễn Thị Thu Hiền


		2025-01-13T11:35:17+0700


		2025-01-13T11:34:13+0700


		2025-01-13T11:34:13+0700


		2025-01-13T11:34:13+0700


		2025-01-13T11:34:13+0700


		2025-01-13T11:34:13+0700


		2025-01-13T11:34:13+0700




